
FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

 

          20.11.2020 

Për: Vizion Sh.p.k me adresë Ish zona industriale Gjirokastër 

 

Procedura e prokurimit: Blerje materiale për marjen e masave për parandalimin e përhapjes së 
COVID 19 në institucionet arsimore 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-76579-10-23-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: nga data e lidhjes se kontrates deri me 31.12.2020 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [02.11.2020] [94] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët x  oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. OE Sofia Myftari PF me NIPT : K42611766Q  me vlerën e ofertuar 3.290.470 ( tre 
milion e dyqind e nëntëdhjetë mijë e katërqind e shtatëdhjetë) lekë pa t.v.sh 

2. OE Ferit  Myftari PF me NIPT : K32508611I  me vlerën e ofertuar 3.048.300 ( tre milion 
e dyzetë e tetë mijë e treqind ) lekë pa t.v.sh 

3. OE Aquarius Medical sh.p.k me NIPT : L82512021D  me vlerën e ofertuar 3.228.250 ( 
tre milion e dyqind e njëzetë e tëtë mijë e dyqind e pesëdhjetë) lekë pa t.v.sh 

4. OE Euro Mega  sh.p.k me NIPT : K91624505A  me vlerën e ofertuar 3.299.250  ( tre 

milion e dyqind e nënëdhjetë e nëntë mijë e dyqind e pesëdhjetë) lekë pa t.v.sh 
5. OE Vizion  sh.p.k me NIPT : K12511636G  me vlerën e ofertuar 3.548.170  ( tre milion e 

dyqind e nënëdhjetë e nëntë mijë e dyqind e pesëdhjetë) lekë pa t.v.sh 

 

  

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. OE Sofia Myftari PF me NIPT : K42611766Q   

2. OE Ferit  Myftari PF me NIPT : K32508611I   
3. OE Aquarius Medical sh.p.k me NIPT : L82512021D   

4. OE Euro Mega  sh.p.k me NIPT : K91624505A   

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1. OE Sofia Myftari PF me NIPT : K42611766Q  
Vërtetim që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike 

të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri , nuk 
vërteton faturën koherente për muajin shtator 2020. 

 
Nuk plotëson kriterin 3 të kapacitetit teknik përcaktuar në Dst ku OE duhet të paraqesë 
autorizim nga kompania prodhuese ose nga distributori i autorizuar nga prodhuesi për 

Shqipërinë për tregëtim të artikujve nr. 3,4,5,6,7,8. Shënim: Në rastin e distributorit të 



autorizuar për Shqipërinë të provohet lidhja me prodhuesin nëpërmjet dokumentacionit 
përkatës.  

2. OE Ferit  Myftari PF me NIPT : K32508611I   
Vërtetim që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike 

të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri , nuk 
vërteton faturën koherente për muajin shtator 2020. 
 

Nuk plotëson kriterin 3 të kapacitetit teknik përcaktuar në Dst ku OE duhet të paraqesë 
autorizim nga kompania prodhuese ose nga distributori i autorizuar nga prodhuesi për 

Shqipërinë për tregëtim të artikujve nr. 3,4,5,6,7,8. Shënim: Në rastin e distributorit të 
autorizuar për Shqipërinë të provohet lidhja me prodhuesin nëpërmjet dokumentacionit 
përkatës. 

 
Janë ngarkuar në sistem dy oferta të ndryshme. 

 
3. OE Aquarius Medical sh.p.k me NIPT : L82512021D   

Nuk plotëson kriterin 4 të Kapacitetit Teknik në Dst  ku kërkohet “ Kërkohen të paraqiten 

mostra për të gjithë artikujt e ofruar  ” 
 

a) Ne mostrat e paraqitura mungon ”vaska dezinfektuese” 

b) Dezinfektanti xhel dhe dezinfektandti per siperfaqe, nuk eshte distributor Capital Group 

shpk, nga i cili autorizoheni. 

c) Leter rulo per duar nuk eshte 800 g sipas specifikimeve teknike, por eshte 700g 

d) Mungon Klor higjenizues xhel 4 L, dhe eshte paraqitur nje produkt ne shishe plastike pa 

etikete produkti. 

 

Gjithashtu persa i perket kerkeses ne DST ” Dorëzimi i Kampioneve/ mostrave të bëhet  

pranë Bashkise Gjirokaster, të mbyllura me ngjitëse në zarf/a ose kuti jo transparente të 

vulosur/a, mbi të cilin/at të shënohet: “Mos e hapni me përjashtim te rasteve kur është i 

pranishëm Komisioni i Vlerësimit te Ofertave te procedurës se prokurimit  « ………. »  

dhe jo para datës     05.11.2020  , ora  11:00.” Dorezimi nga OE Aquarius Medical shpk, 

ishte ne kuti kartoni te hapur. 

Mungon Nr. Rendor të Artikullit që përfaqëson sipas formularit të ofertës (shtojca 1) mbi 

çdo mostër të dorëzuar nga ofertuesi 

 

4. OE Euro Mega  sh.p.k me NIPT : K91624505A   

Nuk plotesoni kriterin 4 te Kapaciteti Teknik percaktuar ne DST, pasi nuk keni paraqitur 
mostrat 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Vizion Sh.p.k me adresë Ish zona 

industriale Gjirokastër me NIPT : K12511636G  se oferta e paraqitur, me një vlerë të 



përgjithshme prej 3 548 170 (tre milion peseqind e dyzet e tete mije e njeqind e shtatedhjete ) 
leke pa tvsh pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Gjirokastër me adresë Lagjia “ Pazari i 
vjetër” Sheshi i Cercizit  sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 

5 ( pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do 

t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një 

vlerë të përgjithshme prej s’ka siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 

“Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 12.11.2020 

 

Ankesa: Nuk ka  

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________ 

 

 

 
 

ZYRTARI I AUTORIZUAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Nertil Nebiaj 

 


